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کــوتــــاه

 آرمان ملی: رهبر انقلاب در 
دیدار مسئولان، سفیران کشورهای 
در  شرکت کنندگان  و  اسلامی 
مسابقات قرآن تاکید کردندکه علت 
اصلی ایران هراسی حمایت صریح 
و بی ملاحظه جمهوری اسلامی 
از فلسطین است. حضرت آیت ا... 
عید  در  دیروز  صبح  خامنه ای 
سعید مبعث، در دیدار مسئولان 
سفیران  و  نمایندگان  نظام، 
کشورهای اسلامی و مهمانان و 
مسابقات  در  شرکت کنندگان 
از  استفاده  قرآن،  بین المللی 
گنجینه های عظیم و تمام نشدنی 
بعثت رسول خاتم)ص( را علاج 
همه مشکلات و راه رسیدن امت 
اسلامی به سعادت دنیوی و اخروی 
خواندند و افزودند: اگر کشورهای 
عمل  بعثت  تعالیم  به  اسلامی 
می کردند، رژیم خبیث و شرور 
صهیونیستی نمی توانست در مقابل 
چشمان امت اسلامی اینگونه به 
مظلومان فلسطینی ظلم و جنایت 
کند که البته ملت ایران و نظام 
اسلامی همچنان به وظایف خود در 
این زمینه عمل خواهند کرد. رهبر 
انقلاب اسلامی با تبریک این عید 
خجسته به ملت ایران و مسلمانان 
جهان و همه حق طلبان عالم، بعثت 
را بزرگ ترین و گران قدرترین هدیه 
و نعمت الهی به بشریت برشمردند 
بعثت  گنجینه های  تبیین  در  و 
رسول اکرم، گفتند: توحید و رهایی 
از بندگی غیر خدا، عظیم ترین 
گنجینه بعثت است چرا که هر 
جنگ و جنایت و خباثتی در طول 
تاریخ از بندگیِ غیر خدا نشأت 
گرفته است. »تزکیه« به عنوان 
داروی رهایی انسان و جوامع بشری 
از هر نوع فساد، »تعلیم« به معنای 
قرار دادن زندگی فردی و اجتماعی 
تحت هدایت ها و فرامین الهی، و 
»حکمت« یعنی اداره زندگی بشر با 
عقل و خردمندی و فرزانگی، از دیگر 
گنجینه های بعثت پیامبر خاتم 
بود که رهبر انقلاب به تبیین آنها 
پرداختند. حضرت آیت ا... خامنه ای 

در ادامه ی استناد به آیات قرآن 
مجید برای بیان گنجینه های بعثت، 
»استقامت« را رمز و راه رسیدن به 
هر مقصودی دانستند و افزودند: 
»اقامه قسط« نیز از دیگر هدایای 
بی نظیر الهی است که در نعمت 
بعثت پیامبر، به بشر ارزانی شده 
است. رهبر انقلاب با بیان آیه شریفه 
»اشداءُ علی الکفّارِ رحماءُ بینَهم« 
افزودند: اشداء به معنای محکم 
و غیرقابل نفوذ بودن در مقابل 
دشمنان است که متأسفانه مورد 
توجه قرار نمی گیرد، البته ارتباطات 
خوب، با اختیار منظم و عاقلانه با 
جوامع دیگر، خوب است اما در 
موضوع نفوذ، انسان و جامعه عملا 
تحت کنترل و مدیریت بیگانه قرار 

می گیرند. 
 مساله فلسطین از جمله 
ضعف ها و زخم های مهم امت 

اسلامی
ایشان مهر و محبت و صفا و 
صمیمیت در میان افراد جامعه 
از  دیگری  ارزشمند  هدیه  را 
و  دانستند  خاتم  رسول  بعثت 
افزودند: اجتناب و کناره گیری 
از طغیانگران عالمَ و رها شدن از 
ظلمات و زنجیرهای جهل و تعصب 
و جمود و توقف، از جمله هزاران 
بعثت  و  اسلام  ممتاز  گنجینه 

است. حضرت آیت ا... خامنه ای، 
بعثت،  گنجینه های  نشناختن 
به  کردن  بسنده  و  آنها  کفران 
افتخار زبانی نه عملی را از جمله 
رفتارهای جوامع بشری در مقابل 
دانستند  بی کران  نعمت  این 
و گفتند: تفرقه، عقب ماندگی و 
دیگر ضعف های متعدد عملی و 
علمی، نتیجه اینگونه برخوردها 
با بعثت است. رهبر انقلاب ایجاد 
بزرگ ترین تمدن جامعه بشری در 
قرن های سوم و چهارم هجری را 
نتیجه عمل نسبی به تعالیم قرآن 
خواندند و افزودند: امروز هم اگر 
ظرفیت بی نظیر بعثت و قرآن به 
کار گرفته شود، ضعف های دنیا 
اسلام برطرف، و زمینه سعادت و 
پیشرفت مهیا خواهد شد. حضرت 
آیت ا... خامنه ای مساله فلسطین را 
از جمله ضعف ها و زخم های مهم 
امت اسلامی دانستند و گفتند: 
یک ملت و یک کشور در مقابل 
چشمان تماشاگر دنیای اسلام 
مورد ظلم بی پایان و هر روزه رژیمی 
وحشی، خبیث و شرور قرار گرفته 
است و کشورهای اسلامی با این 
همه ثروت، ظرفیت و توانایی فقط 
نگاه می  کنند و حتی برخی از این 
کشورها به خصوص در این اواخر 
با این رژیم خونخوار، همراهی هم 

می کنند. رهبر انقلاب، تضعیف 
اینگونه کشورها را از جمله نتایج 
سکوت در مقابل جنایات و همراهی 
با صهیونیست ها دانستند و افزودند: 
وضع به جایی رسیده که آمریکا، 
فرانسه و چند کشور دیگر، با ادعای 
حل مشکلات مسلمانان، برای خود 
حق دخالت در دنیای اسلام قائل 
شده اند، در حالی که خودشان در 
حل مشکلات و اداره کشورهایشان 
درمانده و ناتوان هستند. ایشان 
تأکید کردند: اگر از همان روز اول، 
سخنان  به  اسلامی  دولت های 
خیرخواهان از جمله علمای بزرگ 
نجف گوش می دادند و در مقابل 
رژیم غاصب محکم می ایستادند، 
امروز قطعاً وضع منطقه غرب آسیا 
متفاوت بود و امت اسلامی متحدتر 
از جهات مختلف قدرتمندتر  و 
به  اشاره  با  انقلاب  رهبر  بود. 
مواضع صریح و علنی جمهوری 
اسلامی در حمایت از مظلومان 
فلسطینی گفتند: نظام اسلامی 
ملاحظه هیچ کس را نمی کند و 
ضمن حمایت و دفاع آشکار از ملت 
بتواند  طریقی  هر  به  فلسطین، 
همچنان به آنها کمک خواهد کرد. 
ایشان با اشاره به تمرکز دشمنان 
گفتند:  ایران هراسی،  محور  بر 
متأسفانه دولت هایی که موظفند 
فلسطین  ملت  به  خودشان هم 
ایران هراسیِ  با  کنند،  کمک 
دشمنان اسلام هم صدا می شوند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای، بازگشت 
به تعالیم بعثت، اتحاد و همدلی 
ملت های مسلمان و همکاری واقعی 
نه صوری دولت های اسلامی را 
راه حل همه مشکلات امت اسلامی 
خواندند و در پایان سخنانشان با 
ابراز تأسف و تألم مجدد از زلزله 
بزرگ اخیر در ترکیه و سوریه که 
قربانیان و آسیب دیدگان فراوانی بر 
جای گذاشته است، افزودند: اهمیت 
مسائل سیاسی مثل فلسطین و 
دخالت های آمریکا باید در هر 
شرایطی مورد توجه و پیش چشم 

امت اسلامی قرار داشته باشد.

یــادداشـــت
چرایی فراگیری ترانه »گنگستر« 

امان ا... قرائی مقدم
  جامعه شناس

مقام معظم رهبری:  

 علت اصلی ایران هراسی حمایت صریح 
و بی ملاحظه ایران از فلسطین است

  پیام رئیسی 
به رئیس جمهور تاجیکستان

رئیس جمهور کشورمان در پیامی به 
درگذشت  تاجیکستان  رئیس جمهور 
تعدادی از شهروندان این کشور بر اثر 
ریزش بهمن را تسلیت گفت. متن پیام 
حجت الاسلام رئیسی به شرح زیر است؛ 
جناب آقای امامعلی رحمان رئیس محترم 
جمهوری تاجیکستان خبر کشته و مجروح 
شدن تعدادی از مردم عزیز تاجیکستان 
بر اثر ریزش بهمن در ولایت بدخشان، 
ما را سخت اندوهگین کرد.  ضمن ابراز 
تسلیت این واقعه جانسوز به جنابعالی 
و مردم کشور برادر و دوست جمهوری 
تاجیکستان، از درگاه خداوند متعال برای 
درگذشتگان رحمت واسعه و برای بستگان 
ایشان صبر و شکیبایی و برای مجروحان 

شفای عاجل و کامل مسئلت می نمایم. 

  واکنش به دیدار مکرون 
با عناصر ضدانقلاب

سخنگوی وزارت امور خارجه در توییتی 
به دیدار مکرون با عناصر ضدانقلاب 
واکنش نشان داد. ناصر کنعانی در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: »آنانی که 
۴۴ سال حضور بی نظیر اکثریت قریب به 
اتفاق ایرانیان در حمایت از کشور، انقلاب 
و رهبری خود را نادیده می گیرند و به 
سراغ چند دلقک بی هویت می روند، نه 
به دموکراسی اعتقاد دارند و نه انقلاب و 
ملت ایران را می شناسند. بزودی در مقابل 
استقامت، قدرت و عظمت ملت ایران زانو 

خواهید زد.«

 »ماکت های سوخو- ۳۵« 
در پایگاه نیروی هوایی 

اعتمــــادآنلاین بــــه نقــــل از 
»نیویورک تایمز« نوشت: ایران در حال 
پایگاه های  و  فرودگاه ها  آماده سازی 
هوایی خود برای ورود سوخو- ۳۵ است. 
تجزیه و تحلیل تصاویر ماهواره ای نشان 
می دهد که به نظر می رسد یک ماکت از 
جت جنگنده سوخو- ۳۵ در پایگاه عقاب 
وجود دارد. جزئیات موجود در تصاویر 
ماهواره ای نشان می دهد که ایران در 
حال آماده سازی فرودگاه ها و پایگاه های 
هوایی خود برای ورود سوخو- ۳۵ است. در 
تصاویر و ویدئوهای ماهواره ای، سرنخ هایی 
درباره ارتقای نیروی هوایی ایران دیده 
می شود. در ۷ فوریه، ایران از یک پایگاه 
جدید زیرزمینی نیروی هوایی به نام عقاب 

۴۴ رونمایی کرد. 

 اعزام گروه های موسیقی 
به خارج از کشور

جمعه  شامگاه  خارجه  امور  وزیر 
با حضور در تالار وحدت به تماشای 
اجرای ارکستر موسیقی ملی ایران در 
اولین روز از برگزاری سی و هشتمین 
جشنواره موسیقی فجر نشست. حسین 
این  تماشای  از  پس  للهیان  امیرعبدا
کنسرت با حضور در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به پرسشی پیرامون همکاری 
با وزارت ارشاد جهت اعزام گروه های 
موسیقی ایرانی به خارج از کشور برای 
اجرای برنامه بیان کرد: ما آماده ایم که با 
تشخیص و انتخاب وزارت ارشاد، زمینه 
حضور گروه های موسیقی در کشورهای 

دیگر را فراهم کنیم. 

  پایان اضافه خدمت 
تنبیهی سربازان 

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد 
کل نیروهای مسلح از حذف اضافه خدمت 
سربازان وظیفه از تنبیهات نیروهای مسلح 
خبر داد. امیر غلامرضا رحیمی پور؛  رئیس 
اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل 
نیروهای مسلح اظهار کرد: اضافه خدمت 
انضباطی از آیین نامه انضباطی نیروهای 
وظیفه حذف شده است و دیگر سربازی 
به دلیل رفتار اشتباه، اضافه خدمت 
نمی خورد. وی افزود: البته اگر سربازی در 
حین خدمت غیبت کند، آن مدت را باید 
اضافه تر از مدت زمان خدمت اش بگذراند 
ضمن آنکه به ازای غیبت تا دو روز اضافه 

خدمت نیز شامل حال او می شود. 

حمله به نفتکش میلیاردر 
اسرائیلی در دریای عرب

مدعی  »کان«  صهیونیستی  شبکه 
حمله به نفتکش میلیاردر اسرائیلی در 
دریای عرب شد. منابع صهیونیست مدعی 
شده اند که این حمله جمعه هفته گذشته و 
با استفاده از شناورها و پهپاد صورت گرفته 
است.  چند ماه قبل نیز برخی منابع از حمله 
پهپادی به نفتکش »پاسیفیک زیرکون« 
در سواحل عمان خبر داده و با تکرار برخی 
اتهام زنی ها، ایران را مسئول آن معرفی 
کرده بودند.  این کشتی که با پرچم لیبریا 
در حال حرکت بود، متعلق به »ایدان اوفر« 

تاجر و میلیاردر صهیونیست بوده است. 

برگزاری کنفرانس مونیخ 
بر پایه منافع امنیتی غرب 

یک کارشناس مسائل بین الملل 
گفت: کنفرانس مونیخ در واقع بر 
پایه منافع امنیتی غرب برگزار 
می شود و آنجا طرف های غربی 
عمدتاً با یکدیگر رایزنی دارند و 
ارزیابی های خود را با یکدیگر 
تبادل می کنند. ابوالفضل ظهره وند 
گفت: اولین چیزی که باید به آن 
توجه کنیم این است که فلسفه 
وجودی کنفرانس امنیتی مونیخ 
و اینکه چه هدف محوری دنبال 
دعوت  در  آن  قصد  و  می کند 
کشورها به آن نشست چیست 
و چه خروجی و دستاوردی طی 
سال های بعد از تشکیل برای چه 
طرف هایی داشته است. وی افزود: 
در گذشته ایران در کنفرانس 
امنیتی مونیخ شرکت نمی کرد زیرا 
این کنفرانس در واقع کنفرانسی 
بر پایه منافع امنیتی غرب برگزار 
می شود و آنجا طرف های غربی 
عمدتاً با یکدیگر رایزنی دارند 
و ارزیابی های خودرا با یکدیگر 

تبادل می کنند. 

ویـــــــژه
 ناگفته های عراقچی از مذاکرات هسته ای 

تذکر رهبر انقلاب به ظریف؛ تند حرف بزن 
ولی داد نزن

 آرمان ملی: بی تردید هیچ یک از مسئولان کشور در 
دولت های مختلف ذره ای تردید از حفاظت از منافع ملی و 
دستاوردهای کشور نداشته و ندارند اما اتفاقاتی رخ می دهد 
که در زمان خودش قابل بیان نیست و شاید سال ها بعد از آن 
مطرح شود. از سویی روابط بین الملل اصولی دارد که متفاوت با 
تعاملات داخلی است چرا که یک اشتباه هر چند کوچک موجب 
خدشه به منافع کشور می شود بنابراین این عرصه نیازمند مردان 
باتجربه و کارآزموده است که بدانند در چه زمانی چه رفتاری 
داشته باشند. مسئولان ارشد کشور هم همواره به این موضوعات 
توجه دارند و دیروز بود که دبیر شورای راهبردی روابط خارجی 
اشاره ای به این موضوع داشت. عباس عراقچی گفت: درست است 
که امام)ره( با نظم موجود مخالفت می کند و خیلی از ساختارهای 
نظم موجود را به چالش کشیده و نظم جدیدی را وارد سیاست 
خارجه ما می کند و بنیان های جدیدی در سیاست خارجی ما 
می گذارد ولی روابط بین الملل را هم خوب می شناسد و تنظیم 
می کند. یک نقل قول مشهوری است به این مضمون که وقتی 
رئیس جمهور فرانسه به مرحوم رجایی به عنوان رئیس جمهور 
برای سالگرد پیروزی انقلاب، پیام تبریک می فرستد و مرحوم 
رجایی پاسخ بسیار تندی به او می دهد و سیاست های استعماری 
آنها را زیرسوال می برد؛ امام به ایشان تذکر می دهد که او یک 
رئیس جمهور است و پاسخ ایشان، پاسخ متقابل است و شما 
هم باید تبریک می گفتی یا تشکر می کردی. یعنی حتی ایشان 
حواسش به نزاکت و پروتکل های دیپلماسی بود که رعایت 
شود. عراقچی با بیان اینکه چنین تذکری را هم رهبر انقلاب به 
آقای ظریف دادند، گفت: در خلال مذاکرات به گوش حضرت 
آقا رسیده بود که آقای ظریف با صدای بلند با وزیر امور خارجه 
آمریکا صحبت کرده؛ آنطور که من شنیدم ظاهرا ایشان فرموده 
بودند که تند حرف بزن، ولی داد نزن. به معنی اینکه قاطع و 
محکم صحبت کردن و روی مواضع پافشاری کردن، لزوماً داد و 

بیداد کردن نیست. 
 آنچه ظریف کرد

ظریف به خوبی با آداب دیپلماتیک آشنا بود و خوب می دانست 
چگونه با مخاطبی که سعی در القای خواست خودش را دارد، 
برخورد کند به عنوان نمونه در بخشی از خاطرات جان کری 
آمده است: »از ظریف دعوت کردیم که به سالن بزرگ کنفرانس 
بیاید که آمد و نشست و طرحی که به آن رسیده بودیم را نشانش 
دادیم اما به ۳۰ ثانیه نکشید که کل طرح را رد کرد. از جا پا شد 
و برافروخته گفت: »این توهین است، شما می خواهید تهدیدم 
کنید. هیچ وقت یک ایرانی را تهدید نکنید.« لختی سکوت شد 
و این وقفه را سرگی لاوروف شکست و گفت: »روس ها را هم 
همین طور!« وندی شرمن یکی از مذاکره کنندگان هم گفته بود 
که محمدجواد ظریف در مذاکرات بسیار جدی است. مواضع 
ظریف درباره سپاه هم قاطعانه و اجازه نداد تا غرب هجمه ای به 

این نهاد داشته باشد. 

  آرمان ملی: 2۷ بهمن رئیس قوه مجریه 
پینگ«  به دعوت رسمی »شی جین  که 
رئیس جمهور چین به این کشور سفر کرده 
بود، به تهران بازگشت. سید ابراهیم رئیسی 
گفت: همکاری در سازمان های بین المللی، 
منطقه ای و فرامنطقه ای از دیگر مباحث این 
سفر بود. چین نقش مهمی در پیمان شانگهای 
که ایران عضو آن شده دارد و از طرفی بحثی 
درباره عضویت ایران در بریکس مطرح شد که 
تمایل چین را برای این عضویت دیدیم و وزیر 
امور خارجه این کار را دنبال می کند چون این 
امکان می تواند برای کشور موثر باشد. رئیسی 
در بخش دیگر صحبت های خود با اشاره به 
اینکه ایران اسلامی ظرفیت های خدادادی 
بسیاری دارد، اظهار کرد: اگر از این ظرفیت ها 
درست استفاده شود و به ویژه در ارتباطات خود 
با آسیا و جهان این ظرفیت ها را به کار گیریم 
می توانیم قدرت ایران را در اقتصاد و تجارت 
تقویت کنیم. برخی از ظرفیت ها استفاده نشده 
و خیلی ها از شنیدن وجود چنین ظرفیت هایی 

تعجب می کنند. 
 تحریم ها علیه ایران موفق نبود

رئیس جمهور ایران روز گذشته هم در 
گفت وگو با شبکه ای چینی تاکید کرد که 
تحریم های آمریکا و دیگر کشورهای غربی 
نتوانسته است به هدف خود که »متوقف 
کردن مردم ایران« بود، دست پیدا کند. سید 
ابراهیم رئیسی درباره تحریم های آمریکا و 
دیگر کشورهای غربی علیه ایران گفت: در واقع 
این همان جنگ است، اما ابزار آن عوض شده 
است؛ دیروز ابزار نظامی بود، امروز ابزار تحریم 
است و آن ها بسیار بی رحمانه این تحریم ها 
را دنبال می کنند. حتی دارو را که مورد نیاز 
بیماران است، برای ایران تحریم  کرده اند. حتی 
برای بیماران پروانه ای که بچه ها به آن مبتلا 
هستند و برای خانواده هایشان بسیار زجرآور 
است، داروهای مورد نیازشان را تحریم کرده اند. 
رئیسی ادامه داد:  واکسن کرونا را هم تحریم 
کردند. در اولین دیداری که با دبیرکل سازمان 
ملل در نیویورک داشتم، ایشان در ابتدای دیدار 
از من عذرخواهی کرد. گفت که »من عذر 
می خواهم که هر چه تلاش کردم، نتوانستم 

تحریم ها را نسبت به واکسن کرونا از روی ایران 
بردارم.« او تاکید کرد: شما و همه مردم دنیا 
خوب می دانید که تحریم ها نتیجه اش فشار 
آوردن بر مردم است؛ آن ها در سخن این را 
اعلام می کنند که تحریم ها به خاطر فشار 
آوردن بر حکومت ایران است، اما نتیجه این 
تحریم ها در زندگی مردم است. رئیس جمهور 
ایران در بخش دیگری از این گفت وگو بیان 
کرد: آن ها و طرفدارانشان همیشه اعلام 
می کردند که حکومت ایران این شش ماه، آن 
شش ماه، امسال یا آن سال پایان می پذیرد، 
اما قریب به نودتا شش ماه می گذرد و آن هایی 
که این حرف ها را می زدند، خودشان دیگر 
نیستند؛ بعضی هایشان در این عالم نیستند و 
بعضی هایشان دیگر مسئولیتی ندارند و یا ناتوان 
شده اند. اما می دانند که جمهوری اسلامی ایران 
بسیار درخشنده تر، توانمندتر و کارآمدتر از 
همیشه دارد ادامه می دهد. رئیسی همچنین 
گفت: تحریم  می خواست ملت ما را متوقف 
کند، اما ملت ما و جوان های ما متوقف نشدند و 

دچار کندی و ایستایی نشدند. 
 تفاوتی میان بایدن و ترامپ نیست

رئیسی در پاسخ به این سوال که آیا از نظر 
او، تفاوتی میان دولت جو بایدن و دولت دونالد 
ترامپ در زمینه سیاست های تحریمی در قبال 
ایران وجود دارد یا نه، بیان کرد: آن چه در 
رفتار حاکمان فعلی می بینیم، تفاوتی با رفتار 
حاکمان قبلی ندارد. به نظر می رسد همچنان 

که آن ها دنبال تحریم بودند، این ها هم دنبال 
تحریم هستند. او درباره روند احیای توافق 
هسته ای اظهارکرد: این ها مدعی هستند که 
»ما دنبال توافق هستیم« اما می بینیم که عمل 
آن ها مطابق ادعایشان نیست. یعنی ما)ایران( 
به دنبال توافق خوب هستیم اما آن ها توافق 
را دنبال نمی کنند. هم عهدشکنی کردند و 
از برجام خارج شدند، هم میز مذاکره را ترک 
کردند و اعلام کردند به جای میز مذاکره، 
می خواهیم در خیابان و ایجاد آشوب و اغتشاش 
کارمان و اهدافمان را دنبال کنیم. رئیس جمهور 
در همین راستا گفت: ما معتقدیم آمریکایی ها 
سخت در اشتباه هستند. اشتباه محاسباتی 
دارند. برخی از کشورهای اروپایی هم دچار 
اشتباه محاسباتی شده اند. این ها باید بدانند 
که اشتباه محاسباتی دارند. شناختشان از ایران 
و شناختشان از ملت ایران اشتباه است. این ها 
ملت ایران را با ملت های دیگر قیاس کرده اند؛ 
فکر می کنند با اقداماتی بتوانند به اهدافشان 

برسند که سخت در اشتباه هستند. 
راهپیمایی  برای  مردم  از  تقدیر   

22 بهمن
دیدار  در  دیروز  رئیسی  ابراهیم  سید 
مسئولان نظام با رهبر انقلاب هم طی سخنانی 
با قدردانی از حماسه سازی اخیر مردم در 
راهپیمایی 22 بهمن، آن را مسئولیتی مضاعف 
برای کلیه دست اندرکاران مسائل کشور 
برشمرد و تأکید کرد: با مشارکت مردم هیچ 
مشکلی غیرقابل حل نیست و به رهبری و 
مردم عزیز کشورمان عرض می کنیم که وضع 
تورمی فعلی را بی تردید کنترل خواهیم کرد. 
رئیس جمهور همچنین با اشاره به محاسبات 
غلط دشمنان درباره ملت ایران از جمله در 
حوادث پاییز گذشته، تصریح کرد: غربی ها تا 
دیروز مدعی دنبال کردن توافق بودند اما وقتی 
ناچار به پذیرش خواسته های بحق مردم ایران 
شدند، با آغاز اغتشاشات میز مذاکره را ترک 
کردند و با روی آوردن به آشوب، گفتند ادامه 
کار را در خیابان دنبال می کنیم اما جمهوری 
اسلامی ایران با حضور عزت مندانه و سازنده 
در مجامع بین المللی، منافع ملت را استیفا 

خواهد کرد. 

رئیس جمهور :

دبیرکل سازمان ملل از من عذرخواهی کرد
تورم را بی تردید کنترل خواهیم کرد

  لزوم ورود در فاز تهاجمی
 در جنگ رسانه ای

 دستیار و مشاور عالی فرمانده 
معظم کل قوا بر لزوم ورود در 
فاز تهاجمی در جنگ رسانه ای 
تأکید کرد. سرلشکر صفوی گفت: 
دلیل  به  شناختی  امروز جنگ 
و  اجتماعی  شبکه های  ظهور 
پیشرفت های فناوری که بتوان در 
عرض چند دقیقه اطلاعات زیادی 
را بین میلیاردها نفر توزیع کرد، به 
تهدیدی اجتماعی و ایدئولوژیک 
تبدیل شده است؛ بر این اساس باید 
در برابر الگوریتم هایی که قادرند 
تشخیص دهند چه کسی مستعد 
پذیرش مطالب ارسالی است و چه 
کسی تمایل به بازنشر آن مطالب را 
دارد، از خود دفاع کنیم. وی گفت: 
جنگ شناختی در واقع نوعی جنگ 
برای کنترل یا تغییر نحوه واکنش 
افراد نسبت به اطلاعات دریافتی 
است و هدف آن فروپاشی دشمن از 
درون و تحمیل اراده سیاسی بدون 
اقدام سخت است که یکی از اهداف 
تصمیمات  بر  تأثیرگذاری  آن 
دشمن به صورت نامحسوس است. 

پس از عفو رهبری دیگر 
خبری از ارفاق قانونی نیست

علی صالحی، دادستان تهران 
گفت: خوشبختانه تاکنون در مورد 
تحرکات افرادی که پس از حضور 
عظیم ملت و عفو رهبر انقلاب به 
دنبال خدشه به امنیت عمومی 
جامعه و ایجاد حاشیه، هستند 
مورد قابل توجه و جدی مشاهده 
نشده است. با توجه به اینکه اخیراً 
از  توجهی  قابل  تعداد  پرونده 
جوانان و افرادی که به هر دلیلی 
تحت تأثیر رسانه های بیگانه قرار 
گرفتند چه در مرحله دادگاه و چه 
در مرحله دادسرا با استفاده از عفو 
مقام معظم رهبری مختومه شده 
است و با عنایت به حضور میلیونی 
مردم در راهپیمایی 22 بهمن 
که پیام روشنی برای ضد انقلاب 
و معاندین داشت، اگر افرادی 
همچنان به قصد ضربه زدن به 
امنیت عمومی مردم اقدام کنند و 
آرامش مردم و شهر را بر هم بزنند 
با آنها برخورد بازدارند صورت 
خواهد گرفت و دیگر مشمول 

ارفاقات قانونی نخواهند شد. 

  گنگستر شهر آمل ترانه ای  است که طی هفته گذشته در 
رسانه های مجازی فراگیر شده است. فارغ از محتوای این ترانه 
که شاید حتی نتوان آن را یک ترانه نامید؛ لازم است فراگیری 
یکباره این آهنگ و بازخوانی آن در شبکه های اجتماعی مورد 
بررسی قرار گیرد. در گذشته نیز ترانه های خوانندگان دیگر 
همه گیر شده است. چرایی همه گیری این ترانه ها از دیدگاه 
جامعه شناسی از اهمیت بالایی برخوردار است. جوانان به طور 
کلی بر اساس تئوری دیوید رایزمن دیگر گذشته نگر نیستند و 
نگاه به گذشته در نسل جدید کنار گذاشته شده است. اکنون 
در زمانی قرار داریم که به قول اندیشمندان زمان تغییرات 
شتاب متغیر تند شونده است. جوامع از نظر اندیشمندان در 
زمان های اجتماعی مختلف حرکت می کنند و حال حاضر 
زمان تقدم گذشته بر آینده سپری شده و زمان تقدم آینده 
برگذشته است. جوامع دیگر گذشته نگر نیستند و نگاهی به 
گذشته ندارند. امروزه جوانان خردگرا و دنباله رو هستند. از این 
منظر است که ترانه های مختلف با محتوا یا بی محتوا همه گیر 
می شود. جامعه از مرحله ای عبور کرده و به مرحله خردگرایی 
و پیروی از عقل و منطق و دانش خود خواهد رسید و در مرحله 
بعد جامعه دنباله رو خواهد شد. این دنباله رویی نیز از طریق 
فضای مجازی است و جوانان دیگر نه از پدر، مادر و دایی و نه 
عمو بلکه از دانش خود و از هم سن و سال های خود پیروی 
می کنند. نقش خانواده را هم نباید در این مورد فراموش کرد. 
امروز مادران از دختر خود می خواهند که به دنبال علم باشند. 
امروز مادران از دختران خود می خواهند که تلاش کرده، کوشا 
باشند و می گویند که گذشته، گذشته است. در چنین جهانی 
جوانان نوگرا خواهند شد. البته تئوری آب و هوای اجتماعی را 
در رفتار جوانان را نباید نادیده گرفت. بر این اساس آب و هوای 
اجتماعی دماسنج جامعه، اقتصاد و سیاست است. این تئوری 
اعلام می دارد زمانی که آب و هوای اجتماعی مساعد نیست، 
روحیات و خروجی های آنها به شدت بالا و پایین می رود. این 
می شود که گنگستر شهر آمل به ترانه مورد علاقه برخی از 
جوانان تبدیل می شود. ریشه آن را هم باید در این مورد دانست 
که فضای اجتماعی در حال دگرگونی است و رسانه های 
فضای مجازی در این مورد نقش دارند. امروز جامعه در انتظار 
بستری برای رساندن حرف های خودش است. از این منظر 
از یک ترانه هرچند بی محتوا را باز نشر می کنند. امروز اگر از 
دهه۷۰ سخن به میان نمی آید به این علت است که دهه 8۰ 
جوان است و دهه ۷۰ دیگر در دوران جوانی نیست و دهه 8۰ 
است که انتقاد می کند. هر مقدار که سن بالا می رود روحیه 
اعتراض در افراد کم می شود. فردی با سن و سال گذشته مانند 
نگارنده این یادداشت، دیگر اهل اعتراض نیست. باید صدای 
جوانان را شنید و به سادگی و به بهانه اینکه ترانه های آنها فاقد 
محتواست از بررسی نگاه آنها نگذشت. گنگستر شهر آمل نیز 
بایگانی خواهد شد و فردا روزی، گنگستری در شهر دیگر رو 

می شود نباید از همه گیری چنین ترانه هایی تعجب کرد. 


